

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 業務委託料内訳書

業務名	R 6馬土 木地屋赤松線 つ・一字木地屋 道路詳細設計業務 (1)	業 種 目	土木設計業務 道路設計				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路設計		式	1		2,195,378		
道路設計		式	1		1,264,778		
道路詳細設計		式	1		1,264,778		
道路詳細設計(B)	縮尺1/1,000	(km)式	(0.02)1		1,264,778		内 1号
一般構造物設計		式	1		930,600		
一般構造物詳細設計		式	1		930,600		
基礎コンクリート		(箇所)式	(1)1		383,187		内 2号
重力式擁壁		(箇所)式	(1)1		547,413		内 3号
直接経費		式	1		244,156		
直接経費		式	1		244,156		
旅費交通費		式	1		15,156		
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:2,405,837 土木設計業務	式	1		15,156		
電子成果品作成費		式	1		229,000		

# 業務委託料内訳書

業務名	R 6馬土 木地屋赤松線 つ・一字木地屋 道路詳細設計業務 (1)				業 項	種 目	土木設計業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
電子成果品作成費(設計)	対象額:2,405,837 概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		229,000			
共通		式	1		253,500			
共通(設計業務)		式	1		253,500			
打合せ等		式	1		253,500			
打合せ		業務	1		253,500		内 4号	
直接原価 (その他原価除く)		式	1		2,693,034			
その他原価		式	1		1,295,543		内 5号	
一般管理費等		式	1		2,147,423		内 6号	
設計業務価格		式	1		6,136,000			
基準点測量		式	1		90,300			
基準点測量		式	1		90,300			
4級基準点測量		式	1		90,300			
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	3	30,100	90,300		単 1号	

# 業務委託料内訳書

業務名	R 6馬土 木地屋赤松線 つ・一字木地屋 道路詳細設計業務 (1)				業 種 目	測量業務 地形測量	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
地形測量		式	1		637,053		
現地測量		式	1		637,053		
現地測量		式	1		637,053		
現地測量(作業計画)		業務	1		46,956		内 7号
現地測量		(km2)式	(0.001)1		590,097		内 8号
応用測量		式	1		242,900		
路線測量		式	1		242,900		
路線測量		式	1		242,900		
作業計画		業務	1		97,290		内 9号
現地踏査		km	0.02	152,200	3,044		単 2号
線形決定		km	0.02	277,100	5,542		単 3号
中心線測量		km	0.02	539,800	10,796		単 4号
仮BM設置測量		km	0.02	242,700	4,854		単 5号

# 業務委託料内訳書

業務名	R 6馬土 木地屋赤松線 つ・一字木地屋 道路詳細設計業務 (1)				業 項	種 目	測量業務 応用測量	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
縦断測量		km	0.02	393,700	7,874		単 6号	
横断測量		本	5	22,700	113,500		単 7号	
直接経費		式	1		49,848			
直接経費		式	1		49,848			
旅費交通費		式	1		4,848			
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:865,883 測量業務	式	1		4,848			
電子成果品作成費		式	1		45,000			
電子成果品作成費(測量)	対象額:865,883	式	1		45,000			
直接測量費		式	1		1,020,101			
間接測量費		式	1		861,899			
諸経費		式	1		861,899		内 10号	
測量業務価格		式	1		1,882,000			
業務価格		式	1		8,018,000			

# 業務委託料内訳書

業務名	R 6馬土 木地屋赤松線 つ・一字木地屋 道路詳細設計業務 (1)				業 項	種 目	測量業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		801,800			
業務委託料		式	1		8,819,800			

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	道路詳細設計(B)	縮尺1/1,000				
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画及び施工計画 道路詳細設計(B)		(km)式	(0.02)1		214,602	
現地踏査 道路詳細設計(B)		(km)式	(0.02)1		62,892	
平面・縦断設計 道路詳細設計(B)		(km)式	(0.02)1		209,565	
横断設計 道路詳細設計(B)		(km)式	(0.02)1		180,405	
設計図 道路詳細設計(B)		(km)式	(0.02)1		87,784	
数量計算 道路詳細設計(B)		(km)式	(0.02)1		196,045	
照査 道路詳細設計(B)		(km)式	(0.02)1		161,862	
報告書作成 道路詳細設計(B)		(km)式	(0.02)1		151,623	
	合計				1,264,778	

# 1次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	基礎コンクリート						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画 基礎コンクリート		(箇所)式	(1 )1		46,267	
	設計条件の確認 基礎コンクリート		(箇所)式	(1 )1		20,349	
	設計計算 基礎コンクリート		(箇所)式	(1 )1		57,976	
	設計図 基礎コンクリート		(箇所)式	(1 )1		115,668	
	数量計算 基礎コンクリート		(箇所)式	(1 )1		49,694	
	照査 基礎コンクリート		(箇所)式	(1 )1		38,684	
	報告書作成 基礎コンクリート		(箇所)式	(1 )1		54,549	
	合計					383,187	



# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	重力式擁壁						
	設計計画 重力式擁壁		(箇所)式	(1 )1		66,096	
	設計条件の確認 重力式擁壁		(箇所)式	(1 )1		29,070	
	設計計算 重力式擁壁		(箇所)式	(1 )1		82,824	
	設計図 重力式擁壁		(箇所)式	(1 )1		165,240	
	数量計算 重力式擁壁		(箇所)式	(1 )1		70,992	
	照査 重力式擁壁		(箇所)式	(1 )1		55,263	
	報告書作成 重力式擁壁		(箇所)式	(1 )1		77,928	
	合計					547,413	

# 1次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	打合せ						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ			業務	1		253,500	
合計						253,500	

# 1次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 5号	その他原価						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（設計業務）			式	1		2,405,837	直接人件費:2,405,837 管区9 : 0
$\alpha / (1 - \alpha)$			%	53.85			35% / (1 - 35%)
その他原価			式	1		1,295,543	直接人件費（設計業務） × $\alpha / (1 - \alpha)$
合計						1,295,543	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 6号	一般管理費等					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務原価		式	1		3,988,577	業務原価:3,988,577 管区9 : 0
$\beta / (1 - \beta)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
一般管理費等		式	1		2,147,848	業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$
調整額					-425	
合計					2,147,423	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 7号	現地測量(作業計画)						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量(作業計画)		業務	1		46,956	
	合計					46,956	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 8号	現地測量					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画		(km2)式	(0.001)1		14,231	
細部測量		(km2)式	(0.001)1		442,869	
数値編集		(km2)式	(0.001)1		85,714	
数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.001)1		47,283	
合計					590,097	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 9号	作業計画					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画		業務	1		97,290	
合計					97,290	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 10号	諸経費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接測量費		式	1		1,020,101	直接測量費:1,020,101 管区9 : 0
諸経费率		%	84.5			
諸経費		式	1		861,985	直接測量費×84.5%
調整額					-86	
合計					861,899	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	単位数量	1	単価	30,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	2,786	2,786		
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	8,380	8,380		
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	12,750	12,750		
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	6,193	6,193		
	合計					30,109		
	単価					30,100	円/点	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	現地踏査		単位	km	単位数量	1	単価	152,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		km	1	152,200	152,200		
	合計					152,200		
	単価					152,200	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	線形決定		単位	km	単位数量	1	単価	277,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	IP図上決定		km	1	82,320	82,320		
	計算		km	1	64,250	64,250		
	線形図作成		km	1	62,970	62,970		
	点検整理		km	1	67,580	67,580		
	合計					277,120		
	単価					277,100	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	中心線測量		単位	km	単位数量	1	単価	539,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中心点座標計算		km	1	60,680	60,680		
	測定設置		km	1	357,800	357,800		
	線形地形図の作成		km	1	55,000	55,000		
	点検整理		km	1	66,350	66,350		
	合計					539,830		
	単価					539,800	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	仮BM設置測量		単位	km	単位数量	1	単価	242,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測定設置		km	1	154,600	154,600		
	計算		km	1	41,040	41,040		
	点検整理		km	1	47,060	47,060		
	合計					242,700		
	単価					242,700	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	縦断測量		単位	km	単位数量	1	単価	393,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 縦断測量		km	1	242,100	242,100		
	縦断面図作成 縦断測量		km	1	92,190	92,190		
	点検整理 縦断測量		km	1	59,470	59,470		
	合計					393,760		
	単価					393,700	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	横断測量		単位	本	単位数量	51	単価	22,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 横断測量		km	1	781,800	781,800		
	横断面図作成 横断測量		km	1	250,400	250,400		
	点検整理 横断測量		km	1	125,600	125,600		
	合計					1,157,800		
	単価					22,700	円/本	